De sancto

um solēnitatis petri. et in sequēti die cōmemo
ratio pauli. Tū q̄a ea die fuit dedicata ecclē
sia sc̄i petri. tū q̄a maior est dignitatem. tū q̄a p̄
or pueris. tū q̄a p̄matū tenuit rome.

Besctō paulo aplo. XXXV

D̄stulus interpretata

Tur ostube. vel os eoz. seu electum
mirabile. vel electionis miraculū. vel paul⁹
a pauſa q̄dē req̄es hebraice. et modic⁹ latīe.
Ider h̄ intelligunt̄ sex̄ p̄rogatiue q̄s babuit
paul⁹ p̄ certis. Idrumū ē lingua fructuosa. q̄a
abilirico v̄sq; ad hierlm̄ p̄dicauit euāgeliū
et ideo d̄r ostube. Secundū caritas viscero
sa. q̄a q̄s infirmat̄ et ego nō infirmor̄ z̄c. et in
de d̄r oseoy. os. s. cordis. de q̄ ip̄e dīc. Osno
strū p̄zad vos o corinhi. cor nrūz dilatatiū ē
Tertiiū ē pueris miraclosa. et inde d̄r electū
mirabile. q̄r mirabilit̄ elect⁹ et puerus fuit.
Quartū ē man⁹ op̄osa. et inde d̄relectionis
miraculū. Hagnū enī miraculūz fuit quā
do elegit sibi p̄p̄is manib⁹ sūptis acqrere et
incessant̄ p̄dicare. Quītū fuit p̄eplatio deli
ciosa. q̄r rapt⁹ ē v̄sq; in tertiu celū. et inde fuit
dñi req̄es. q̄r in p̄eplatiōe erigit̄ req̄es mētis
Sextū ē būilitas v̄tuosa. et inde d̄r modicul
Be hoc autem nomine paulus tres sūt opi
niones. Origenes vult q̄ semp fuerit bino
mius. et vocatus sit semp saul⁹ et paul⁹. Ra
banus vero vult q̄ ante dict⁹ est saul⁹ a sau
le rege superbo. sed post conuersione z voca
tus est paul⁹ quasi paruul⁹ a modico et hūi
li spū. Unde et nomēsum interpretando dice
bat. Ego sum minim⁹ apostoloy z̄c. Beda
autem vult q̄ dictus est paul⁹ a sergio pau
lo p̄consule quē ad fidem p̄uertit. Idassioz
sancii pauli lin⁹ papa p̄scpsit. Et

D̄stulus post sui p̄uerionē mul
tas persecutioes passus est. Quas
beatus h̄ylari⁹ breuiter enumerat
dicen̄. Idsaul⁹ apostol⁹ in philippis v̄gis ce
dit. in carcere ponit̄. et ligno pedib⁹ affigitur
in listris lapidatur. in iconio et thessalonica
ab iniq̄s p̄sequitur. in epheso feris dat̄. in
damasco per sportā e muro deponit̄. in bie
rusalem s̄titutur. cedūtur. ligatur. insidiatur. i
cesarea claudit̄. criminat̄. Hauiigās in ytali

am piculo dirigitur. Romam veniens sub
nerone iudicatur et occisus finit̄. Hec h̄yla
ri⁹ apostolatū int̄ gentes accepit. Quedaz
tractum in listris erexit. Juuenē qui d̄fene
stra cecidat̄ et expirauerat suscitauit. et multa
alia miracula fecit. Elput mitilenē insula z vi
pera manū eius iua sit sed nibil eum lesit. q̄n
poti⁹ in ignē ipsam excusit. Dicit̄ quoq; q̄
omnes q̄ de p̄genie illi⁹ boīs q̄ paulū hospit
io suscepit nascunt̄. a venenos⁹ nullaten⁹ le
dunt̄. Unde cū pueri nati sunt in cunis eoz
patres b̄pentes ponit̄ ut pbent si veri eoz
filij sint. Inuenitur autē aliquādo q̄ pau
lus est minor petro. q̄nq; maior q̄nq; equal
Sed reuera minor dignitate. maior p̄dicati
one. equalis sanctitate. Refert baymo q̄
paulus a pulloz cantu v̄sq; ad q̄ntā boraz
labori manuū insistebat. Deinde p̄dicatio
vacabat. ita q̄ plerūq; v̄sq; ab nocte b̄mōez
p̄trabebat. Residuum vero tempis comestio
ni sōno orationi satis necessariū erat. Num
vero venisset romā cū nero nondū eēt in im
perio confirmatus. et iam audiens q̄ de le
ge iudeoz et fide xp̄ianoz inter paulum et iu
deos questio v̄tebatur. nō multū inde cura
uit. et sic paul⁹ quo volebat libere ibat et libe
re p̄dicabat. Hieronim⁹ q̄z in li. de viris il
lustribus ait. q̄. xxv. anno a passione dñi h̄ ē
neronis sc̄o. paulus romā v̄inct⁹ mittit. et
per bienniū i libera manē custodia aduer
sus iudeos disputauit. Deinde a nerone vi
missus euangeliū in occidētis partib⁹ predi
cauit. Decimoquarto v̄o neronis anno eo
dē anno et die q̄ crucifix⁹ est petr⁹. capitetrū
catur. Hec hieronim⁹. Ei⁹ aut̄ sapientia et
religio vbiq; diuīgabat. et ab omnib⁹ admis
rabilis habebat. Multos etiā de domo ce
sarī sibi i amiciciā copulauit. et eos ad xp̄isti
dem p̄uertit. Quedā etiā scripta ei⁹ corazce
fare recitata sunt. et ab omnib⁹ mirabilit̄ co
mendata. Genat⁹ etiā de illo alta nō medio
crit̄ sentiebat. Quadā vero die dū pau
circa vesperas in quodā solario p̄dicaret
quidam iuuenis noīe patrocl⁹ pincerna ne
ronis et sibi admodum dilectus. ut paulū p
pter multitudinem commodius audiret fe
nestrā ascendit et paululum ibi dormitan

Paulo apostolo

180

do decidens expirauit. Quod audiens nero plurimum de eius morte doluit. et statim alium in eius officinm ordinavit. Id paulus vero per spiritum hoc cognoscēs dixit astā tibus ut illuc irent et patroclum cesariscaris simum ad se defunctum afferrent. Quem al latum paulus suscitauit. et ad cesarem cum socijs suis misit. Qui cum de morte eius la mentaretur ecce patroclus viuens adesse p̄ forib⁹ nūciatur. Audieſ nero patroclū viuū quē paulo aī nouerat mortuū. plimū qui dem expauit. reū ad se ingredi recusauit. s̄z tandem persuasu amicorū introire permisit. Cui nero ait. Id patrocle viuis. Et ille. Cesar viuo. Et nero. Quis te fecit viuere. Cui ille. Bñs iesus xp̄us rex omnium seculorū. Ira tus nero. dixit. Ergo ille regnabit in secula. et resoluet omnia regna mūdi. Cui patrocl⁹. Etia cesar. Tunc nero dedit ei alapā dicens. Ergo militas illi regi. Et ille. vt iqz milito. qz me a mortuis excitauit. Tunc qnqz ministri imperatoris qui ei iugiter assistebant. dixerunt ei. Cur imperator percutis iuuēnē prudētem et veracitādē. illā et nos illi regi in uitissimo militā. Qd audieſ nero eos reclusiū i carcerē vteos nimū torqret quos ante nimis dilexerat. Tūc oēs xp̄ianos fecit inquiri. et omnes sine interrogatione per tor mēta varia puniri. **B** **T**ūc pau. vīct⁹ int̄ ceteros aī neronē ductus est. Cui nero. Obomo magni regis fūus mibi aut̄ vīct⁹ cur milites meos mibi subtrabis et tibi recol ligis. Cui paulus. Non solū de tuo angulo milites collegi. sed etiam de orbe vniuerso. qz bus rex noster dona talia que nunqz defici ent et que omnē excludēt indigentia largiet. Illic si subiect⁹ eē volueris saluus eris. qui tante extat potentie vt iudex omniū veniat. et mundi huius figuram pigneſ resoluat. Audiens nero et ira succensus. qz figurā mū dip ignē paulus dixerat dissoluendā. omes milites xp̄i igne iussit cremari. paulū vō tā qz maiestatis reū capite trūcari. Tāta autē xp̄ianoz tūc occisa est turba. vt ip̄ls romā palaciū vītute irrūpet. et seditionē p̄tra eū exercitare moliens p̄clamaret. Idone modum ce lariēpa occasionē vel iussionē. nrātes sūt qz

perdis. romanū tuēntūmpī. Timēs ipatos mutauit edictū. vt nullus xp̄ianos tangerec donec impator de eis plenū iudicarz. Quā pp̄ter paulus iterū est reduci⁹ et aspectui ne ronis oblat⁹. Quē vt nero vidit vēhemētissi me exclamauit. Tollite maleficū. decollate. impostorē. nec sinitē viuere criminatorem. perdite sensuū alienatorē. auferete de superficie terre mentiū imutatorē. **G**lo quē paulus ait. Nero tpe modico patiar. s̄z viuā etnaliē dño ieu xp̄o. Nero dixit. Auferete ab eo cas put vt me rege suo fortiorē intelligat q̄ eū de uici. vīdeam⁹ si sp̄ viuere valeat. Cui paul⁹. Ut scias me post mortem corporis eternalit̄ viuere cum mibi caput abscluz fuerit. vīu⁹ tibi asparebo. et tūc cognoscere poteris q̄a xp̄s est deus vite et non mortis. Et his dicens ad locū supplicij ducitur. Qui cum duceret dixerūt ei tres milites qui eūz ducebāt. Bic nobis paule q̄s est illerex vester quē tantū diligitis q̄ peo magis mori qz viuere eligitis et qualem inde mercedē habebitis. Tūc paulus de regno dei et pena inferni adeo eis predicauit q̄ eos ad fidem cōuertit. Qui cū rogarent eum vt libere abiret quo vellet ait. Absit fratres vt fugiam. Non enim sum p̄ fug⁹ s̄z miles xp̄ilegitim⁹. Scio enī q̄ p̄ bāc vītā trāsitorā ad vītā trāsibo etnam. **N**ōr aut̄ vt fuero decollat⁹ viri fideles rapiēt cor p̄ meum. Vos autē locū notate et illuc cras mane venite. inuenietis enim iuxta sepulcz meū duos viros orantes. sc̄ptum et lucam. Quibus cum dixeritis qua de causa vos ad eos misi ipsi vos baptizabūt et regni celestis facient consortes et coheredes. Quod cum loqueretur misit nero duos milites vt vide rent si adbuc eēt occisus. Et cum eos vellet conuertere illi dixerunt. Cum mortu⁹ fueris et resurrexeris. tūc credemus tibi de his q̄ dicis. **N**on autem cito veni et quod meristi accipe. Tūc ad locuz passionis duceretur ī porta hostiensi cui dā matrone noīe plātille discipule pauli. que fm dyonisius alio noīe dicebat lemobia. qz fortebinomia fuit obui am dedit. Que flens suis orationibus se recomendare cepit. Cui paulus. Vale planilla eterne salutis filia. cōmoda mibi veluz;